
Uchwała NR XXIV/179/16
RADY GMINY KORYTNICA

z dnia 22 lipca 2016 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 6m i 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) Rada Gminy Korytnica uchwala, co następuje:

§ 1. 

Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych  i nie zamieszkałych położonych na terenie Gminy Korytnica, w 
brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

1. Ustala się, że miejscem składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych i nie        
zamieszkałych  jest Urząd Gminy w Korytnicy.

2. Deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości        pierwszego 
mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za       
gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć nową       
deklarację w terminie 14 dni od dnia powstania zmiany. Zmieniona stawka opłaty za      gospodarowanie 
odpadami komunalnymi obowiązywać będzie od miesiąca, w którym nastąpiła       zmiana danych będących 
podstawą do jej ustalenia.

§ 3. 

1. Deklarację, o której mowa w § 1 właściciel nieruchomości może  również złożyć za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej.

2. Funkcję elektronicznej Skrzynki Podawczej Urzędu Gminy Korytnica pełni Elektroniczna Platforma Usług 
Administracji Publicznej (ePUAP) zgodnie z zapisami ustawy o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne z dnia 17 lutego 2005 roku (Dz.U. z 2014 r.,poz.1114).

3. Deklaracja przesłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 
2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz.U. z 2013r.,poz.262 ze zm.) lub podpisem potwierdzonym  profilem 
zaufanym elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej zgodnie z art.20a i 20b ustawy z dnia 17 
lutego 2005 roku  o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz.U. z 2014 
r.,poz.1114).

4. Format elektroniczny deklaracji, o której mowa w § 1 określa się jako format danych XML z układem 
informacji i powiązań między nimi wynikającym ze wzoru deklaracji określonej w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały.

5. Wzór deklaracji składanej w formie elektronicznej odpowiada wzorowi deklaracji w wersji papierowej 
określonej załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 4. 

Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożone do dnia wejścia w życie 
niniejszej uchwały na drukach ustalonych przepisami dotychczas obowiązującymi zachowują ważność.

Id: DB8BB1FB-7EAE-4C8D-956F-70D81EACD507. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Traci moc uchwała Nr XXXVI/169/13 Rady Gminy Korytnica z dnia 8 marca 2013r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości (Dz.Urz.Woj.Maz. poz 3334).

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Korytnica.

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Tarapata

Id: DB8BB1FB-7EAE-4C8D-956F-70D81EACD507. Podpisany Strona 2



                                                                                                                                              

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/179/16 

Rady Gminy Korytnica 

z dnia 22 lipca 2016 r. 
POLA  JASNE  WYPEŁNIA  WŁAŚCICIEL  NIERUCHOMOŚCI,  WYPEŁNIAĆ 

KOMPUTEROWO  LUB  RĘCZNIE,  DUŻYMI,  DRUKOWANYMI  LITERAMI,  CZARNYM 

LUB  NIEBIESKIM  KOLOREM 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI 

Podstawa 

prawna: 
Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  ( Dz. U. z 2016 r. poz. 250). 

Składający: 
Właściciel nieruchomości,współwłaściciel,użytkownik wieczysty, oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 

nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także podmioty władające nieruchomością. 

Miejsce i 

 termin 

składania 

Urząd Gminy Korytnica,07-120 Korytnica,ul.Małkowskiego 20 

 w ciągu 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na   

danej nieruchomości odpadów komunalnych, 

 w ciagu 14 dni od dnia nastąpienia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności zmiany ilości zamieszkałych osób na terenie 

nieruchomości, przystąpienia bądź odstąpienia od zbierania odpadów w sposób selektywny lub zmiany  

jednostkowej stawki opłaty za zagospodarowanie odebranych odpadów komunalnych  wynikającej z 

rzeczywistych kosztów poniesionych przez gminę za zagospodarowanie odebranych odpadów. 

 
A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 

Wójt Gminy Korytnica 

07-120 Korytnica 

ul.Małkowskiego 20 

  

 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI                  

 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji    (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

  
PIERWSZA DEKLARACJA                            ZMIANA DANYCH ZAWARTYCH W PIERWSZEJ DEKLARACJI 

 

 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ                                             (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

  

 
WŁAŚCICIEL / 

WSPÓŁWŁAŚCICIEL 

 

        
UŻYTKOWNIK 

WIECZYSTY 

 

 

        
ZARZĄDCA / 

UŻYTKOWNIK 

 

 

       
INNY PODMIOT 

WŁADAJĄCY 

NIERUCHOMOŚCIĄ 

    D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ                                          

RODZAJ SKŁADAJĄCEGO           (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

 

OSOBA FIZYCZNA 



OSOBA PRAWNA 
 

JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA 

NIEPOSIADAJĄCA OSOBOWOŚCI PRAWNE 

Id: DB8BB1FB-7EAE-4C8D-956F-70D81EACD507. Podpisany Strona 1



NAZWA PEŁNA / IMIĘ I NAZWISKO 

 

      

 

IDENTYFIKATOR REGON                                                                   PESEL          

E. ADRES SIEDZIBY / ADRES ZAMIESZKANIA 

KRAJ 

      

WOJEWÓDZTWO 

      

POWIAT 

      

GMINA 

      

ULICA 

      

NR DOMU 

      

NR LOKALU 

      

MIEJSCOWOŚĆ 

      

KOD POCZTOWY 

      

POCZTA 

      

 

F. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

KRAJ 

      

WOJEWÓDZTWO 

      

POWIAT 

      

GMINA 

      

ULICA 

      

NR DOMU 

      

NR LOKALU 

      

MIEJSCOWOŚĆ 

      

KOD POCZTOWY 

      

POCZTA 

      

NR EWIDENCYJNY NIERUCHOMOŚCI W REJESTRZE GRUNTÓW 

      

G. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI - DOTYCZY  TYLKO  WŁAŚCICIELI    

      NIERUCHOMOŚCI  ZAMIESZKAŁYCH                 

Oświadczam że, odpady komunalne gromadzone są w następujacy sposób : (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

segregowany                                               niesegregowany                

 Oświadczam, że w gospodarstwie domowym znajdującym się na terenie nieruchomości wskazanej w części E niniejszej 

deklaracji zamieszkuje:         (należy podać   liczbę osób). 

 

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób segregowany stanowi  stawkę opłaty  

ustalonej w drodze Uchwały Rady Gminy Korytnica od gospodarstwa domowego i ilości osób zamieszałych w tym 

gospodarstwie i wynosi      złotych (słownie:     ) 

 

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób niesegregowany stanowi  stawkę 

opłaty  ustalonej w drodze Uchwały Rady Gminy Korytnica od gospodarstwa domowego i ilości osób zamieszałych w 

tym gospodarstwie i wynosi      złotych (słownie:     ) 

 

H. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI - DOTYCZY  TYLKO  WŁAŚCICIELI   

      NIERUCHOMOŚCI  NIE ZAMIESZKAŁYCH                  

 

Oświadczam że, odpady komunalne gromadzone są w następujacy sposób : (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

segregowany                                               niesegregowany                 

Id: DB8BB1FB-7EAE-4C8D-956F-70D81EACD507. Podpisany Strona 2



Wybór pojemnika do gromadzenia odpadów komunalnych: ( zaznaczyć właściwy kwadrat) 

120 litrów                     1100 litrów                           7000 litrów            

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby pojemników oraz stawki opłaty  

ustalonej w drodze Uchwały Rady Gminy Korytnica. 

       

 
Liczba pojemników i rodzaj 

 

Pomnożona 

przez 
Stawkę opłaty dla wybranego 

sposobu zbierania odpadów 

Równa 

się 

Wysokość opłaty miesięcznej 

 (należy podać kwotę w PLN) 

      X       =       

 
słownie złotych:       

 

I.  PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

 

      

(miejscowość i data) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
(czytelny podpis, pieczęć) 

J. ADNOTACJE ORGANU 

Data złożenia deklaracji ........................................................................................ 

 

Zarejestrowano pod Nr ......................................................................................... 

 

Uwagi:...................................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................. 

 

Imię i nazwisko osoby prowadzącej sprawę i  podpis ........................................................................................................ 

 
 

Pouczenie: 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z 

dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji ( Dz. U. z 2016 r. poz. 599 ze zm.). 
 
Objaśnienia: 

1) Właściciel nieruchomości ( w rozumieniu ustawy to także współwłaściciel, użytkownik wieczysty oraz 

jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty 

władające nieruchomością) jest obowiązany złożyć deklarację do Wójta Gminy Korytnica o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 

pierwszego mieszkańca lub  powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 
 
2)  W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie      
odpadami komunalnymi , właściciel nieruchomości jest  obowiązany złożyć nową deklarację do Wójta Gminy   
Korytnica w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 w zmienionej  wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

 

3)  W przypadku niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo   
 uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Wójt Gminy Korytnica określi w drodze   

decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki. 
 

Id: DB8BB1FB-7EAE-4C8D-956F-70D81EACD507. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIV/179/16 

Rady Gminy Korytnica 

z dnia 22 lipca 2016 r. 

 

UKŁAD  INFORMACJI  I  POWIĄZAŃ  MIĘDZY  NIMI  W  DEKLARACJI 

O WYSOKOŚCI  OPŁATY  ZA  GOSPODAROWANIE  ODPADAMI  KOMUNALNYMI 

 

 

 

 

SEKCJA NAZWA POLA TYP POLA UWAGI 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO 
ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 Pole tekstowe bez 
możliwości edycji 

 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA 
DEKLARACJI 

Okoliczności powodujące 
obowiązek złożenia 
deklaracji 

Pole wybierz jeden Opcje wyboru 1 z 2 

C. SKŁADAJĄCY 
DEKLARACJĘ 

 Pole wybierz jeden Opcje wyboru 1 z 4 

D. DANE SKŁADAJĄCEGO 
DEKLARACJĘ 

Rodzaj składającego Pole wybierz jeden Opcje wyboru 1 z 3 

Nazwa pełna / Imię i 
nazwisko 

Pole edycji  

Identyfikator REGON Pole edycji  

PESEL Pole edycji  

E. ADRES SIEDZIBY / 
ADRES ZAMIESZKANIA 

Kraj Pole edycji  

Województwo Pole edycji  

Powiat Pole edycji  

Gmina Pole edycji  

Ulica Pole edycji  

Nr domu Pole edycji  

Nr lokalu Pole edycji  

Miejscowość Pole edycji  

Kod pocztowy Pole edycji  

Poczta Pole edycji  

F. ADRES 
NIERUCHOMOŚCI, NA 
KTÓREJ POWSTAJĄ 
ODPADY KOMUNALNE 

Kraj Pole edycji  

Województwo Pole edycji  

Powiat Pole edycji  

Gmina Pole edycji  

Ulica Pole edycji  

Nr domu Pole edycji  

Nr lokalu Pole edycji  

Miejscowość Pole edycji  

Kod pocztowy Pole edycji  

Poczta Pole edycji  

Nr ewidencyjny w 
rejestrze gruntów 

Pole edycji  

G. OPŁATA ZA 
GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI 
KOMUNALNYMI – 
DOTYCZY TYLKO 
WŁAŚCICIELI 

Oświadczam, że odpady 
komunalne gromadzone 
są w następujący sposób 

Pole wybierz jeden Opcje wyboru 1 z 2 

Oświadczam, że w 
gospodarstwie 
domowym znajdującym 

Pole edycji  

Id: DB8BB1FB-7EAE-4C8D-956F-70D81EACD507. Podpisany Strona 1



NIERUCHOMOŚCI 
ZAMIESZKAŁYCH 

się na terenie 
nieruchomości wskazanej 
w części E niniejszej 
deklaracji zamieszkuje 

Wysokość miesięcznej 
opłaty za 
gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 
w sposób segregowany 
stanowi  stawkę opłaty  
ustalonej w drodze 
Uchwały Rady Gminy 
Korytnica od 
gospodarstwa 
domowego i ilości osób 
zamieszkałych w tym 
gospodarstwie i wynosi 

Pole edycji  

Słownie Pole edycji  

Wysokość miesięcznej 
opłaty za 
gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 
w sposób 
niesegregowany stanowi  
stawkę opłaty  ustalonej 
w drodze Uchwały Rady 
Gminy Korytnica od 
gospodarstwa 
domowego i ilości osób 
zamieszkałych w tym 
gospodarstwie i wynosi 

Pole edycji  

Słownie Pole edycji  

H. OPŁATA ZA 
GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI 
KOMUNALNYMI - 
DOTYCZY TYLKO  
WŁAŚCICIELI 
NIERUCHOMOŚCI NIE 
ZAMIESZKAŁYCH 

Oświadczam że, odpady 
komunalne gromadzone 
są w następujący sposób 

Pole wybierz jeden Opcje wyboru 1 z 2 

Wybór pojemnika do 
gromadzenia odpadów 
komunalnych: (zaznaczyć 
właściwy kwadrat) 

Pole wybierz jeden Opcje wyboru 1 z 3 

Liczba pojemników i 
rodzaj 

Pole edycji  

Stawkę opłaty dla 
wybranego sposobu 
zbierania odpadów 

Pole edycji  

Wysokość opłaty 
miesięcznej 

Pole edycji bez 
możliwości edycji 

Pole wyliczane 
automatycznie (Liczba 
pojemników x Stawka 
opłaty) 

I. PODPIS SKŁADAJĄCEGO 
DEKLARACJĘ 

Data wypełnienia 
deklaracji 

Pole daty  

Imię składającego Pole edycji  

Id: DB8BB1FB-7EAE-4C8D-956F-70D81EACD507. Podpisany Strona 2



Nazwisko składającego Pole edycji  

J. ADNOTACJE ORGANU 

Data złożenia deklaracji Pole daty bez 
możliwości edycji 

 

Zarejestrowano pod Nr Pole tekstowe bez 
możliwości edycji  

 

Uwagi Pole tekstowe bez 
możliwości edycji 

 

Imię i nazwisko osoby 
prowadzącej sprawę 

Pole tekstowe bez 
możliwości edycji 

 

ZAŁĄCZNIKI Załącznik Pole załącznik  

 

 

 

 

Id: DB8BB1FB-7EAE-4C8D-956F-70D81EACD507. Podpisany Strona 3




